
číslo smlouvy: SDL/OREG/791/17 
KUJCK 138624/2017 KUCBXOOOLHWA

SMLOUVA O DÍLO

s názvem
„Hodnocení vlivů Územní energetické koncepce Jihočeského kraje na životní prostředí"

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších
předpisů

Smluvní strany:

Jihočeský kraj
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
IČO: 70890650
DIČ: CZ70890650
bankovní spojení ČSOB a.s., České Budějovice 
číslo účtu 199783072/0300
zastoupený: Mgr. Ivanou Stráskou, hejtmankou kraje, ve věcech smluvních,
ve věcech technických je k jednání oprávněn Ing. Luboš Průcha, vedoucí odboru regionálního rozvoje, 
územního plánování, stavebního řádu a investic 
(jako objednatel)

a

EIA SERVIS s.r.o.
IČO: 62526791
DIČ: CZ62526791
bankovní spojení: Komerční banka a.s., České Budějovice 
číslo účtu: 5986040297/0100
údaj o zápisu ve veřejném rejstříku: zápis v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých

Budějovicích, oddíl C, vložka 5145 
zastoupený: RNDr. Vojtěch Vyhnálek, CSc. - jednatel 
(jako zhotovitel)

uzavírají v souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky „Hodnocení vlivů Územní 
energetické koncepce Jihočeského kraje na životní prostředí" tuto smlouvu:

Článek I
Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje v níže uvedeném rozsahu provést pro objednatele proces hodnocení vlivů 
Energetické koncepce Jihočeského kraje na životní prostředí (SEA) podle zákona 
č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a to až do vydání kladného stanoviska příslušného 
správního orgánu (dále též ,,dílo“). Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli potřebnou 
součinnost, dílo převzít a zaplatit sjednanou cenu.

2. Dílo má následující části a rozsah:

a) zajištění stanoviska orgánů ochrany přírody dle § 45i zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny, ve znění pozdějších předpisů, k Energetické koncepci Jihočeského kraje (dále „energetická 
koncepce") - vliv na soustavu Natura 2000,

b) zpracování oznámení energetické koncepce,

c) zpracování hodnocení vlivů energetické koncepce na životní prostředí,

*KUCBX00OLHWA*



d) zpracování hodnocení energetické koncepce na soustavu Natura 2000 podle stanoviska orgánů 
ochrany přírody,

e) spolupráce s objednatelem a se zpracovatelem energetické koncepce

na organizaci a průběhu veřejného projednání koncepce, včetně účasti na projednání, 
na vypořádání vyjádření došlých ke koncepci a na zpracování upraveného návrhu koncepce, 
včetně informace o způsobu vypořádání všech vyjádření,

g) spolupráce s objednatelem a se zpracovatelem energetické koncepce

- na zohlednění požadavků stanoviska příslušného správního orgánu v konečné verzi 
energetické koncepce,
na prohlášení ke zveřejnění schválené energetické koncepce.

3. Textové výstupy uvedené vodst. 2 písm. b) až d) předá zhotovitel objednateli ve čtyřech 
vyhotoveních.

Článek II 
Doba plnění

1. Zhotovitel zajistí stanoviska orgánů ochrany přírody podle § 45i zákona č. 114/1992 Sb. 
k energetické koncepci, vč. případného vlivu na soustavu Natura 2000, a předá textové výstupy 
uvedené v čl. I odst. 2 písm. b) až d) nejpozději do 2 měsíců od předání návrhu energetické koncepce 
objednatelem.

2. Zhotovitel poskytne spolupráci na vypořádání došlých vyjádření k hodnocení vlivů na životní 
prostředí a na zpracování návrhu na úpravu energetické koncepce nejpozději do 2 týdnů po předání 
došlých vyjádření objednatelem.

3. Zhotovitel bude následně poskytovat spolupráci na zohlednění požadavků stanoviska příslušného 
správního orgánu v konečné verzi energetické koncepce a na prohlášení ke zveřejnění schválené 
energetické koncepce. Předpokládaný termín ukončení spolupráce je 10. 12. 2018 (zveřejněním 
Energetické koncepce Jihočeského kraje).

Článek III
Cena a platební podmínky

1. Cena se sjednává dohodou a činí:

Cena bez DPH 
DPH 21 %
Cena včetně DPH

859.800,- Kč 
180.558,- Kč 

1.040.358,- Kč

2. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce, dodávky, poplatky jiné náklady nezbytné pro řádné a 
úplné provedení díla.

3. Cena je nejvýše přípustná a nelze ji překročit.

4. Dojde-li po uzavření smlouvy o dílo ke změně daňových předpisů, bude k ceně díla připočtena DPH 
podle daňových předpisů platných v době uskutečnění zdanitelného plnění. Smluvní strany se 
dohodly, že v případě změny ceny DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek. Zhotovitel odpovídá 
za to, že sazba DPH bude stanovena v souladu s platnými právními předpisy.

5. Zálohy se neposkytují.

6. Cenu bude zhotovitel objednateli fakturovat takto:

2



a) po zajištění stanoviska orgánů ochrany přírody podle § 45i zákona č. 114/1992 Sb. k energetické 
koncepci, vč. případného vlivu na soustavu Natura 2000, a po předání textových výstupů uvedených 
v čl. I odst. 2 písm. b) až d) objednateli: 80 % ceny,

b) po poskytnutí spolupráce na vypořádání došlých vyjádření k hodnocení vlivů na životní prostředí a 
na zpracování návrhu na úpravu energetické koncepce: 15 % ceny,

c) po ukončení činnosti poskytnutím spolupráce na zohlednění požadavků stanoviska příslušného 
správního orgánu v konečné verzi energetické koncepce a na prohlášení ke zveřejnění schválené 
energetické koncepce: 5 % ceny.

7. Lhůta splatnosti faktury bude do 30 dnů po doručení faktury objednatelem. Závazek objednatele 
zaplatit fakturu bude splněn odepsáním fakturované částky z účtu objednatele ve prospěch 
zhotovitele. Nebude-li faktura obsahovat některou náležitost nebo bude chybně vyúčtována cena, 
DPH nebo zhotovitel vyúčtuje činnost, kterou neprovedl, je objednatel oprávněn vadnou fakturu před 
uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí důvod 
vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu, 
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta běží opět ode dne doručení nově vyhotovené 
faktury objednateli.

Článek IV
Odpovědnost za vady, záruka za jakost

1. Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době předání. Za vadu díla se považuje i jeho 
neúplnost.

2. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost po dobu 24 měsíců od předání a převzetí díla a odpovídá za 
vady, které se vyskytly v záruční době. Doba záruky za jakost se prodlužuje v případě výskytu vady o 
počet dní, které uplynou od jejího nahlášení do doby odstranění vady.

3. Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly způsobeny použitím podkladů či pokynů daných 
objednatelem, jestliže při vynaložení odborné péče nemohl zjistit jejich nevhodnost, nepravdivost či 
neúplnost.

Článek V 
Smluvní pokuty

1. Nepředá-li zhotovitel objednateli dílo nebo nebude-li poskytovat spolupráci v termínech 
stanovených touto smlouvou, ač mu objednatel poskytoval nezbytnou součinnost, zaplatí objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla (včetně DPH), to za každý i započatý den prodlení.

2. Bude-li objednatel v prodlení s úhradou faktury, zaplatí zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % 
z dlužné částky za každý započatý den prodlení.

3. Zaplacením smluvní pokuty zhotovitelem není dotčen nárok objednatele na náhradu případných 
škod vzniklých prodlením zhotovitele.

Článek VI
Odstoupení od smlouvy

1. Smluvní strany mohou od této smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení smlouvy. 
Odstoupení od smlouvy musí mít písemnou formu a nabývá účinnosti dnem doručení druhé smluvní 
straně.

2. Za podstatné porušení smlouvy se na straně objednatele považuje více než 14denní prodlení 
s úhradou ceny podle této smlouvy nebo opakované neposkytnutí nezbytné součinnosti 
k provedení díla.

3. Za podstatné porušení smlouvy se na straně zhotovitele považuje více než 14denní prodlení 
s provedením díla nebo neposkytování spolupráce v termínech stanovených smlouvou.

3



4. V případě odstoupení objednatele od smlouvy uhradí objednatel zhotoviteli náklady spojené
s plněním smlouvy vzniklé k datu doručení písemného sdělení o odstoupení od smlouvy.

Článek VII
Závěrečná ustanovení

1. Tuto smlouvu lze změnit pouze písemnými dodatky.

2. Záležitosti, které nejsou upraveny touto smlouvou, se řídí příslušnými ustanoveními občanského
zákoníku.

3. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouva bude uveřejněna v registru smluv způsobem umožňujícím
dálkový přístup (podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv). Zhotovitel prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje
údaje, které tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z toho 2 vyhotovení obdrží zhotovitel a 2
vyhotovení obdrží objednatel.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti nabývá dnem uveřejnění
v registru smluv.

V Českých Budějovicích V Českých Budějovicích

dne........ 29 -12- 2017 dne 28.12.2017

Objednatel: Zhotovitel:

i
i: i

Mgr. Ivana Stráská \
hejtmanka Jihočeského kraje ^ R A j

RNDr. Vojtěch Vyhnálek, CSc.
jednatel EIA SERVIS s.r.o.

‘ U Malše 20,370 01 České Budějovice

4


